
سال نوزدهم    شماره 104150 حوادثدوشنبه   1 آذر 1400

حادثه ها

مرگ اکبر خرمدین در  زندان
اکبر خرمدیــن به دلیل بیمــاری در زندان فوت  �

کرد. به گزارش رکنا، قاضی شــهریاری، سرپرست 
دادســرای امور جنایی تهران گفــت: اکبر خرمدین 
که به ســرطان مبتلا بــود، به خاطر ایســت قلبی 
صبح دیــروز در زندان رجایی شــهر فوت کرد. اکبر 
خرمدین اواخر اردیبهشــت امسال پسر خود به نام 
بابک خرمدین را که از کارگردانان مشــهور ســینما 
بود، به قتل رساند. رسیدگی به این پرونده با کشف 
جسد مثله شــده بابک خرمدین در اکباتان آغاز شد 
و ساعتی بعد اکبر خرمدین به قتل پسرش اعتراف 
کرد. درحالی کــه متهم اعتراف کرد با همدســتی 
همسرش پسر خود را کشته و مثله کرده، چند روز 
بعد نیز اعتراف کرد دختر خود و دامادش را نیز به 

قتل رسانده است.

دستگیری سارقان
 محتویات ۲۰۰ خودرو

شرق: رئیس پایگاه ســوم پلیــس آگاهی تهران  �
بزرگ از دستگیری دو ســارق و یک مال خر لوازم و 
محتویات داخل خودرو خبر داد و گفت: این سارقان 
به بیش از ۲۰۰ فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ 
کارآگاه قاسم دســتخال اظهار کرد: هشتم مهر ماه 
امسال پرونده ای با موضوع سرقت لوازم و محتویات 
داخل خودرو به پلیس آگاهی ارجاع داده شــد که 
در آن شــاکی اعلام کرده بود خــودروی خود را در 
کنار خیابان پارک کرده و پس از مراجعت مشاهده 
کرده شیشــه خودرو شکســته و سیستم صوتی آن 
به ســرقت رفته اســت. وی ادامه داد: کارآگاهان 
با حضور در محل ســرقت و بررســی صحنه جرم، 
متوجه شدند سرقت توسط دو مرد جوان به وقوع 
پیوسته که با یک دســتگاه موتورسیکلت در محل 
حاضر و اقدام به ســرقت لوازم و محتویات داخل 
خودرو کرده انــد. با کنار هم قراردادن ســرنخ های 
به دست آمده هویت یکی از سارقان به نام «فرزاد» 
شناسایی شــد و با هماهنگی مرجع قضائی زمانی 
که با یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی آپاچی قصد 
خارج شدن از منزل را داشت، دستگیر و در بازرسی 
از منزل متهم تعداد زیادی سیستم صوتی خودرو، 
باتری، دستگاه های کارتخوان و یک دستگاه انجین 
موتورسیکلت کشف و ضبط شد. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: با توجه به کشف اموال مسروقه، متهم 
در تحقیق و بازجویی هــا چاره ای جز بیان حقیقت 
نداشــت و به جرائم خود اعتــراف و اظهار کرد با 
همدستی شخصی به هویت «نادر» اقدام به سرقت 
موتورسیکلت کرده و سپس با همان موتورسیکلت 
سرقتی با تخریب شیشه خودروها، لوازم و محتویات 
داخل آنها را سرقت می کردیم و اموال سرقتی را به 
فردی به نام «پرویز» می فروختیم. دستخال افزود: 
با هماهنگی قضائی و راهنمایی «فرزاد»، مخفیگاه 
همدست وی شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
«نادر» نیز دستگیر و از او یک دستگاه موتورسیکلت 
سرقتی کشف شد. نادر پس از دستگیری اعلام کرد 
پس از سرقت موتورســیکلت با برداشتن پلاک آن 
اقدام به ســرقت لوازم و محتویات داخل خودرو به 
شیوه تخریب شیشه یا قفل خودروها می کردیم. در 
نهایت هر دو متهم به ۲۰۰ فقره سرقت به این شیوه 
و شــگرد اعتراف کردند. رئیس پایگاه ســوم پلیس 
آگاهی گفت: با راهنمایی متهمــان، مال خر اموال 
مسروقه نیز شناسایی و دســتگیر شد و در بازرسی 
از منزل وی اموال مســروقه شــامل پخش خودرو، 
بلندگو و ابزارآلات سرقت کشف شد و در تحقیق از 
متهم، او به خرید اموال مسروقه از متهمان پرونده 

اعتراف کرد.

رخداد

کلاهبرداری 
با فروش تلفنی لوازم آشپزی

باندی که در پوشــش فروش لوازم آشپزی به  �
صورت تلفنی، اقدام به کلاهبرداری از ۱۹۷ نفر در 

سراسر کشور کرده بود، متلاشی شد.
ســرهنگ سامع خورشــاد، رئیس پلیس فتای 
اســتان مازندران، در تشــریح این خبر گفت: چند 
نفر از شــهروندان مازندرانی با مراجعه به پلیس 
فتا مدعی شــدند اخیرا شخص ناشناسی به بهانه 
فروش لوازم آشــپزی با آنها تماس تلفنی برقرار و 
با اقدامات فریبنده از آنها کلاهبرداری کرده است.
وی افــزود: کلاهبــرداران با تطمیــع کاربران 
بــرای گرفتن تخفیــف کالا، بــه بهانه های واهی 
شهروندان را پای دستگاه های خودپرداز کشانده و 
با هدایت های تلفنی انتقال وجه به حساب شان را 
توســط خود فرد انجام می دادند و بعد از دریافت 
وجه دیگر پاســخ گو نبودند یا بعد از پیگیری های 
خریدار اجناس نامرغوب و با ارزش ریالی بســیار 
پایین تــر از مبلــغ دریافتــی بــه مشــتری تحویل 

می دادند.
رئیس پلیس فتای اســتان مازندران با اشــاره 
به اینکه افراد زیادی با این شــیوه و شگرد مشابه 
فریــب خورده اند، اظهار کــرد: مأموران پلیس فتا 
پــس از اقدامــات فنی و تخصصــی اعضای باند 
پنج نفره را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
بــا هماهنگی مرجع قضائی متهمــان را در غرب 

پایتخت دستگیر کردند.
ســرهنگ خورشــاد تصریح کرد: این مجرمان 
سایبری در ابتدا منکر هرگونه جرمی شدند و قصد 
فریب پلیس را داشتند ولی با روبه روشدن با ادله 
دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شــده به برداشت 
غیرمجاز از حساب ۱۹۷ نفر از هم وطنان در سراسر 

کشور اعتراف کردند.
وی با اشــاره به اینکه مبالغ کلاهبرداری شــده 
از هم وطنان تاکنون ۳۰میلیاردو ۱۵۰ میلیون ریال 
برآورد شده است، گفت: متهمان پس از سرقت و 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد، اقدام به 
خرید سکه، طلا و تلفن همراه به صورت گسترده 

می کردند.
ســرهنگ خورشــاد بــا بیــان اینکــه برخی 
ســودجویان از طریق آگهی های جعلی در فضای 
مجــازی یا تلفنی و جلب اعتماد کاربران اقدام به 
کلاهبرداری می کنند، به مردم هشــدار داد قبل از 
انجام معامله از صحت آگهی ها اطمینان حاصل 

کرده و سپس اقدام به واریز وجه کنند.

دستگیری قاتل مرد میانسال
رئیــس پلیــس آگاهی اســتان کرمانشــاه از  �

دســتگیری فرد ۳۱ســاله ای به جــرم قتل مردی 
۵۸ساله خبر داد.

ســرهنگ پرویز نظری اظهار کــرد: پس از قتل 
مردی ۵۸ساله در حوالی شهر کرمانشاه رسیدگی 
به موضوع در دســتور کار قرار پلیس آگاهی قرار 

گرفت.
وی ادامــه داد: کارآگاهــان با انجــام کارهای 
اطلاعاتی موفق به شناســایی قاتل فراری شــده 
و پــس از هماهنگــی با مقام قضائــی، وی را در 

عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.
ســرهنگ نظری تصریح کرد: متهم ۳۱ســاله 
دستگیرشــده در بازجویی ها بــه ارتکاب قتل مرد 
میانسال با انگیزه اختلافات شخصی اعتراف کرد.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از معرفی 
قاتل دستگیرشــده به دستگاه قضائی برای صدور 

حکم لازم خبر داد.

شــرق: تکلیف متهم پرونده قتل مردی که شــکنجه شــده و جانش را 
از دســت داده اســت با مراسم قسامه روشن می شــود. اولیای  دم برای 
محکومیــت او باید ۵۰ نفــر را به دادگاه معرفی کنند که حاضر باشــند 
به قاتل بودن متهم قســم بخورند. این فرد متهم اســت دوســتش را با 

وصل کردن جریان برق کشته است.
به گــزارش خبرنگار ما، رســیدگی به این پرونده از شــامگاه یازدهم 
فروردین ســال ۹۹ به دنبال پیداشدن جســد پسری به نام عطا در جنوب 
تهران آغاز شــد. درحالی که شــواهد نشــان می داد این پســر به خاطر 
ســوء مصرف مواد مخدر جان باخته اســت، جسد با دســتور قضائی به 
پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران به بررسی پرداختند. وقتی پزشکی 
قانونــی علت مرگ را برق گرفتگی اعلام کــرد، پرونده رنگ و بوی جنایی 
به خود گرفت و پلیس برای افشــای راز جنایت دســت به کار شد. مادر 
عطا شــکایتی را مطرح کرد و گفت: پســرم چند سال بود به مواد مخدر 
اعتیاد داشــت. او با دوســتانش در رفت و آمد بــود و آخرین بار به دیدن 
دوست پولدارش به  نام کاظم رفته بود. با اظهارات این زن کاظم ردیابی 
و بازداشت شــد، اما ادعا کرد از نحوه کشته شدن عطا اطلاعی ندارد. در 
ادامه بازجویــی از مادر کاظم تحقیقات را وارد مرحله تازه ای کرد. مادر 
کاظم گفت: پسرم و عطا سال ها با یکدیگر دوست بودند. آنها همیشه با 
هم مواد مخدر مصرف می کردند. آخرین بار پســرم دوستش را به خانه 
ما آورد. نمی دانم چه موضوعی میان آنها پیش آمد که پســرم سیم برق 

را مانند طناب دور گردن دوســتش انداخت و او از ســقف آویزان کرد و 
عطا جان ســپرد. من ترسیده بودم اما پســرم تهدیدم کرد سکوت کنم و 
دراین باره با هیچ کســی حرفی نزنم. او گفته بود اگر با کسی حرفی بزنم 

مرا هم مانند دوستش می کشد. به  همین  خاطر سکوت کردم.
بــا اظهارات این زن، کاظــم بار دیگر تحت بازجویــی قرار گرفت اما 
اتهــام قتل را نپذیرفت. او گفت: من و عطا همیشــه با هم مواد مصرف 
می کردیــم. او آن  روز به خانه مان آمد و به خاطــر زیاده روی در مصرف 
مــواد مخدر اوردوز کرد. حال عطــا بد بود و روی زمیــن افتاده بود که 
ناخواسته سیم برق روی او افتاد و دچار برق گرفتگی شد. من که ترسیده 

بودم جســد او را سوار ماشین کردم و به نزدیکی خانه اش بردم و شبانه 
در خیابان رها کردم. من حرف های مادرم را قبول ندارم و نمی دانم چرا 
این حرف ها را علیه من مطرح کرده است. درحالی که پرونده شخصیتی 
کاظم نشان می داد او سابقه خشونت دارد برایش کیفرخواست صادر و 
پرونده اش به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا او 

به اتهام قتل دوستش محاکمه شود.
متهم در حالی در دادگاه از خود دفاع کرد که مادر مقتول درخواست 
قصاص را مطرح کرد. مادر عطا گفت: گوشی موبایل و ۱۲میلیون تومان 
پول نقدی که آن شب پسرم همراه داشت سرقت شده است. من از کاظم 
شاکی هســتم. وقتی کاظم روبه روی قضات ایستاد، گفت: عطا آن  شب 
زیاد هروئین مصرف کرده بود که جان ســپرد. من قبول دارم چند سابقه 
کیفــری در پرونده ام دارم، اما باور کنید انگیزه ای برای کشــتن دوســتم 
نداشتم و بی دلیل بازداشت شــده ام. وقتی عطا در خانه ام جان سپرد تا 
صبح بالای سرش نشستم. ســاعت نزدیک پنج صبح بود که جسد او را 

سوار پرایدم کردم و آن را در نزدیکی خانه شان رها کردم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و پرونده را لوث تشخیص داده 
و حکم به برگزاری مراســم قســامه صادر کردند. به این ترتیب قرار شد 
اولیای  دم ۵۰ نفر از بستگان نســبی خود را برای ادای سوگند به دادگاه 
معرفی کنند تا قسم بخورند کاظم قاتل عطا است. در این صورت متهم 

به قصاص محکوم خواهد شد.

جوان متهم به قتل در انتظار مراسم قسامه

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

در دســتگاه ســه گاه- شــکلی هندســی- دلتنگ 
۹- ششــمین خلیفــه امــوی- مدفن امام حســن 
عســکری(ع)- ادا و اطوار ۱۰- ســخن  صریح- از 
تقسیمات شــهری- طرفدار هرج  ومرج ۱۱- نوعی 
ســنگ آذرین- ماده اصلــی شیشــه ۱۲- ویژه تر- 

پرنده ای شــبیه بوقلمون- فرزند نوه ۱۳- ســخن 
شــمرده و دلنشــین- عطــا و بخشــش- وســیله 
آرایشی برای فرکردن موی سر ۱۴- آهنگ ساز فقید 
فیلم نوســتالژیک خواهران غریــب- ویتنام قدیم
 ۱۵- امروز عرب- پدر سام در شاهنامه- راه میان بر! 

افقی: 
 ۱- جامه پشمینه درویشان- سوره چهل وهشتم 
قــرآن- غریبــه ۲- مــوزه پاریس- ویــژه- پندار
 ۳- کشــت به امید باران- جناح لشــکر- مقابل 
عمومــی ۴- تابنده- پســر مازندرانــی- آهارزده 
۵- سخن و بیان شفاهی- طول معینی از زمان- 
شیوه و شگرد ۶- گروگذاشتن- رنگ سیاه- پیشرو 
قافله زائران ۷- یازده- گاهی کاســه زیر ... است! 
- توده انبوه برف که از بالای کوه ســرازیر شــود
 ۸- بــزرگ ایــل و طایفــه- همســر حضــرت 
یعقوب(ع) - طفیلی ۹- کاســه گدایی- انرژی- 
صاحب ۱۰- ترازنامه- کاشف کهکشان راه شیری- 
از هالوژن ها ۱۱- مخفف اگر- مادینه- نویســنده 
کتاب فتــح خون ۱۲- قــوه بینایــی- نقطه های 
ریز عکــس- خویشــاوندان ۱۳- مرحبا- ترکیب 
آب بــا یکی از مصالــح ســاختمانی- ذره باردار 
۱۴- از ادویه مخصوص غذا- پشــه مالاریا- دیوار

 ۱۵- تبعیدگاه ناپلئون- زبانه آتش- هیزم
عمودی: 

۱- معبــر رودخانــه- از مرکبــات با پوســت 
ضخیم- ســقز ۲- ماشین خاک برداری- داستانی 
مشــهور از مــارک توایــن، نویســنده آمریکایــی
۳- آویزان کردن- قوم زردپوســت جنوب شــرق 
آسیا- شجر ۴- الگو- حیله گر- تنها ۵- زیباکردن 
چهره- گیرنــده امــواج تلویزیونــی ۶- جنبش 
طرفــداری از حقوق سیاســی و اجتماعی زنان- 
درخت سدر- اشــاره به دور  ۷- بچه بازیگوش- 
شــهر زیبــای لهســتان- هشــتم ۸- گوشــه ای 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: مردی که بــا بیهوش کردن دوســتش به خانه 
او دســتبرد زده بود، شناســایی و دســتگیر شــد. مردی 
چنــد روز پیش با مراجعــه به کلانتــری ۱۷۲ حضرت 
عبدالعظیم الحســنی(ع) اعــلام کرد: همکار ســابقم 
به عنوان میهمــان به منزلم آمد اما با آبمیوه مســموم 
مرا بیهوش کرد و مقــدار قابل توجهی طلا که در منزل 
داشــتم بــه ارزش تقریبــی یک میلیــارد و ۳۰۰ میلیون 
ریال را به ســرقت برد. مال باخته هیــچ آدرس، تلفن و 
مشخصات دقیقی از ســارق نداشت. در چنین شرایطی 
شناسایی و دســتگیری متهم در دستور کار مأموران قرار 

گرفت. با بررســی های تخصصی و استفاده از تجهیزات 
خاص پلیســی، محل حضور سارق شناسایی شد و پس 
از هماهنگی هــای قضائــی در یک عملیــات ضربتی و 
غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر و در بازدید از محل 
تمامی اموال مسروقه کشف شد. در همین حال مأموران 
پلیس تهران یک ســارق دیگر را نیز دستگیر کردند که او 
هم به خانه ها دســتبرد می زد. به دنبال وقوع چند فقره 

ســرقت از داخل منازل و مشاعات آپارتمان های شهرک 
بهشتی، شناسایی و دســتگیری متهم در دستور کار تیم 
عملیات کلانتری ۱۶۸ سیزده آبان قرار گرفت. متهم زنی 
جــوان بود که بــا زدن زنگ آپارتمان هــا و معرفی خود 
به عنوان یکی از همســایه ها وارد ساختمان شده و اقدام 
به سرقت اموال موجود در مشاعات ساختمان می کرد و 
در صورت بازبودن در واحدها، لوازم سبک ولی ارزنده را 

نیز از داخل منازل می دزدیــد. در نهایت با رصد میدانی 
و اقدامــات تخصصــی، متهم در یــک عملیات ضربتی 
درحالی که قصد ســرقت دیگری را داشــت، شناسایی و 

دستگیر شد.
سرهنگ جلیلیان، فرمانده انتظامی شهرستان ری، در 
این رابطه گفت: متهم که دارای ســوابق متعدد سرقت 
است، در تحقیقات انجام شده به چهار فقره سرقت دیگر 
اعتراف کرد. این زن درپی شناســایی مال باختگان و پس 
از پایان تحقیقات و تشــکیل پرونــده، به مراجع قضائی 

تحویل داده شد تا به پرونده اش رسیدگی شود.

شــرق: مرد هواپیماربا که قصد داشــت با سلاح قلابی 
هواپیمایی را در آســمان اهواز بربایــد، در دادگاه کیفری 
استان تهران به ۱۰ ســال حبس محکوم شد. متهم بعد 
از دســتگیری گفته بود می خواســت با این کار اعتراض 
اجتماعی کند. به گزارش خبرنگار ما، متهم اســفند سال 
گذشــته با ســلاح و جلیقه انفجاری قلابی قصد ربایش 
هواپیمای مســیر اهواز به مشــهد را داشــت اما توسط 
نیروهای امنیت پرواز که در هواپیما حاضر بودند، دستگیر 
شــد. این هواپیما ۶۳ مسافر و ۹ خدمه داشت. در جلسه 

رســیدگی به ایــن پرونده که در شــعبه ۸ دادگاه کیفری 
استان تهران برگزار شد، متهم جزئیاتی از حادثه را شرح 
داد و گفت: من از یک سال ونیم قبل به هواپیماربایی فکر 
می کــردم و نقشــه آن را طراحی کرده بــودم. به خودم 
جلیقه انفجار بستم و یک ســلاح قلابی هم داشتم، اما 
هیچ کس متوجه نشــد. فقط پســرم که پنج ساله است 

متوجــه این ماجرا شــد؛ آن هم به ایــن دلیل که جلیقه 
انفجار در بدنم صدا می داد که پسرم از من پرسید این صدا 
برای چیست و من هم گفتم صدای بطری آب است. بعد 
از اینکه هواپیما از روی باند برخاست، کاغذی به مهماندار 
دادم که روی آن نوشته بودم به من جلیقه انفجار وصل 
اســت و کنترل آن دست شخص دیگری است، به سمت 

اهواز برگردید. مهماندار با خونسردی حرکت کرد و مقابل 
مردی ایستاد. من هم داشتم پشت سر مهماندار می رفتم. 
مهماندار کاغذ را به مردی که روی صندلی نشســته بود 
داد و مرد با ســرعت زیاد جــوری که من اصلا نفهمیدم 
چطور اتفاق افتاد از جایش بلند شــد و روی من اسلحه 
کشــید. من مواد منفجره را نشان دادم، اما دستگیر شدم. 
بعد از دفاعیات متهــم و وکیل مدافع و با توجه به اینکه 
مواد منفجره و سلاح قلابی بود، هیئت قضات متهم را به 

تحمل ۱۰ سال حبس محکوم کردند.

شــرق، شــهریار کریمی: زندانی متهم بــه قتل که به 
سرطان مبتلاست، با کمک هم وطنان نیکوکار به آزادی 
نزدیک شد. این جوان متهم به قتل که پنج سال پیش 
در یک درگیری خانوادگی باعث مرگ همســرش شد، 
با کمک هم وطنان خیر و سه نیکوکار گمنام به زندگی 
ســلام دوباره گفت. یک زندانی دیگر مالی نیز با کمک 
مالی پرســنل کانون فرهنگی زندان دیزل آباد کرمانشاه 

به یک قدمی آزادی رسید.
زندانی متهم بــه قتل که به دلیــل محرمانه بودن 
جزئیات پرونده اش با نام مستعار «میرزا» به هم وطنان 
نیکوکار معرفی شد، سال ۹۶ در یک درگیری خانوادگی 
همسرش را به قتل رساند. میرزا در اوج جوانی به دلیل 
کنترل نکردن خشم روزگار سختی را برای خود رقم زد. 
او پنج ســال پیش ناخواسته در جریان مشاجره لفظی 
با همســرش، تبدیل به قاتل شد و ناگهان خود را اسیر 
دســتبند و پابندی دید که تحت عنوان قاتل تا امروز به 
دســت و پای او دوخته شــده اند. چنان که پیش تر در 
گزارش منتشرشده در «شرق» شرح داده شد، میرزا یک  
بار به قصاص محکوم و دو بار به ســرطان مبتلا شــد. 
ســرطان ریه و پلاکت خون در دوران حبس این جوان 
تشخیص داده شــد. او هیچ حمایت کننده ای در خارج 

از زندان ندارد. مادرش را سال ها پیش از دست داده و 
پدرش نیز پیر و ازپاافتاده است. این زندانی سرطانی یک 
محکوم بی ملاقاتی به تمام معناست که هیچ ورودی 
از خارج زندان نــدارد. ورودی در اصطلاح زندانیان به 
کمک هزینه ای گفته می شــود که از خارج از زندان به 
حساب زندانیان واریز می شود تا زندانی هزینه های خود 
را با کمک آن تأمین کنــد. میرزا برای تأمین هزینه های 
خــود و تهیه داروهای ســرطانش با تحمل درد و رنج 
لباس ها و ظــروف غذای زندانیان دیگر را می شــوید. 
سرطان ریه یکی از دردناک ترین سرطان هایی است که 
کابوس سلامتی هر انســانی است و درمان تخصصی 
آن در ایران فقط در بیمارستان مسیح دانشوری تهران 
میسر است؛ سرطانی که درمان آن انسان های آزاد را با 
مشکل مواجه می کند و طبیعتا اوضاع برای یک زندانی 
کم بضاعت کــه به همراه این بیماری ســرطان پلاکت 

خون را نیز یدک می کشد، پیچیده تر است.
پرونده این زندانی ابتدا توســط گروه «صلح یاران» 
برای پیگیری و سازش به «شرق» معرفی شد. تنها ولی 

دم مقتول برای بخشــش میرزا دیه یک فرد مسلمان 
را درخواســت کرده بود، اما بــا صحبت های مثمرثمر 
خبرنگار «شــرق» او در ســازش نامه ای اعــلام کرد با 
دریافت ۱۵۰ میلیون تومان به میرزا رضایت خواهد داد. 
با توجه به بضاعت اندک متهم ســرطانی، تنها شاکی 
پرونده اعلام کرد چنانچه تا روز یکشنبه ۲۵ مهر متهم 
بتواند مبلغ ۹۰ میلیون تومان از مبلغ دیه درخواســتی 
را تأمیــن کند، بــه او رضایت خواهــد داد که نهایتا به 
۸۰ میلیون قانع شدند. با پیگیری های خبرنگار «شرق» 
درباره وضعیت این محکوم سرطانی، در زندان اوضاع 

جسمی او وخیم اعلام شد.
با گزارش «شــرق» و کمک هم وطنــان نیکوکار و 
پرسنل دلســوز زندان دیزل آباد کرمانشاه و تلاش خود 
زندانی، مبلغ ۷۵ میلیون تومان در محضر ثبت اسناد به 
تنهــا ولی دم مقتول پرداخت و پنج میلیون باقی مانده 
به صورت ســفته بانکی با سررسید یکم آذرماه به ولی 
دم پرداخت و رضایت ولی دم ثبت شد؛ اما آزادی میرزا 

مشروط به نقدشدن سفته بانکی شد.

همچنیــن یک زندانی مالی با کمک مالی پرســنل 
واحد فرهنگی زندان به آزادی نزدیک شد اما همچنان 
به ســه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بــرای جلب رضایت 

شاکی پرونده خود نیاز دارد.
با گزارش های منتشرشده «شرق» تاکنون ۶۰ زندانی 
محکوم بــه قصاص، ۲۲ زندانی مالــی و ۲۰ کودک و 
بیمار ســرطانی و قلبی و پنج ناتــوان مالی به زندگی 
مجدد بازگشــته اند. پیش بینی می شــود با کمک های 
هرچنــد اندک و مختصــر هم وطنان نیکــوکار این دو 
جوان زندانی نیز به زندگی عادی بازگردند. هم وطنان 
نیکوکاری که تمایل به نجــات میرزا و جوان محکوم 
مالی از این شرایط دردناک دارند، می توانند کمک های 
مالی خــود را برای تأمین مبلغ هشــت میلیون و ۵۰۰ 
هــزار تومان که باعث آزادی این دو زندانی می شــود، 
به شــماره کارت ۵۸۹۲۱۰۱۲۲۱۰۳۰۰۶۳ به نام حامد 
محمدی بیجانه که معتمد متهم به قتل اســت، واریز 
کنند. مبالغ اهدایی صرف آزادی این دو زندانی خواهد 
شــد و گزارش کمک های مردمی در این خصوص به 
اطلاع خواهد رســید. همچنین مــازاد مبالغ اهدایی 
صــرف شــادی های کوچــک معلــولان وابســته به 

مؤسسه های خیره خواهد شد.

مرد سارق میزبانش را بیهوش کرد

10 سال حبس براى مرد هواپیماربا

فاصله 8 میلیون تومانى 2 زندانى تا آزادى


